[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации  муниципального образования «Нижнеюринское»

От  04 марта 2020 года                                                                              № 13
д. Нижние Юри
	О внесении изменений в  постановление Администрации муниципального образования «Нижнеюринское» от 10 февраля 2020 г. № 11 «Об утверждении Положения об организации и осуществлении первичного воинского учета  на территории муниципального образования «Нижнеюринское»

В соответствии с Федеральным законом от 28 марта 1998 г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», на основании протеста прокурора от 21.02.2020 г. № 42-2020/10469, руководствуясь Уставом муниципального образования «Нижнеюринское» Администрация муниципального образования «Нижнеюринское» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в п. 3.8 Положения об организации и осуществлении первичного воинского учета  на территории муниципального образования, утвержденного постановлением Администрации    муниципального   образования «Нижнеюринское» от  10 февраля 2020 г. № 11 «Об утверждении Положения об организации и осуществлении первичного воинского учета  на территории муниципального образования «Нижнеюринское»,  изложив его в следующей редакции:
«3.8. Представлять в военный комиссариат ежегодно до 1 октября списки граждан мужского пола, достигших возраста 15 лет, и граждан мужского пола, достигших возраста 16 лет, а до 1 ноября - списки граждан мужского пола, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет в следующем году, по форме, установленной Положением о воинском учете;»

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Нижнеюринское».

   3.  Контроль  за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

«Нижнеюринское»                                                                         Б. С. Николаев